

VALKAS NOVADA VĒSTIS

Nr. 3 2009. gada 18. decembris

Ziemassvētku noskaņā

*Nāk eņģeļi ar zvaigžņu svecēm
rokās*

Un zemes tumsā savu gaišumu nes

Šīs dzejas rindas uzbur to neatkarīgo viziju, ko cilvēki visā pasaulē gaida atkal un atkal, visa mūža garumā. Un kā katru gadu, arī šogad Latvijas baznīcās pulcēsies ļaudis, lai svinētu Kristus piedzimšanu, visur mirdzēs neskaitāmas sveču liesmas un skanēs Klusa nakts, svēta nakts...

Cilvēki Ziemassvētkus uztver dažādi. Vieniem tie ir reliģiski svētki, citi uzskata, ka tas ir notikums, kas jāizbauda ģimenes lokā. Vēl citi paspēj visu – gan baznīcu apmeklēt un svētrunu noklausīties, gan izjust svētku prieku mājās ar sev tuviem cilvēkiem. Un var jau arī vienatnē..., jo tie ir svētki dvēselei.

Gandrīz katram no mums ir savs stāsts par Ziemassvētku brīnumu. Par to, kā pirmoreiz uz zinājām, ko nozīmē šie svētki, pir-

moreiz sajūtām to burvīgo noskaņu. Nav tik svarīgi, vai tas bija Ulmaņlaikos, padomju okupācijas laikā vai atjaunotajā Latvijā. Ziemassvētki taču bija vienmēr, arī tad, kad bija aizliegts tos svinēt.

Advente, Ziemassvētki – īpašs laiks, kad gribas daudz ko pārvērtēt, gribas kaut ko tiru un skaistu, laiks, kad ir grēks kašķēties un celt nemieru. Šie svētki it kā paceļ virs ikdienas rūpēm, tikai vajag tiem ļauties.

...Un tad jau klāt gadu mija. Atliek nopurināties, saņemties un doties iekšā jaunajā, 2010.gadā. Pirmo pusgadu esam nodzīvojuši apvienotajā novadā. Šobrīd vēl pārāgri spriest par plusiem un mīnusiem. Laiks rādīs. Pārmaiņas sakritušas ar grūtāko periodu valsts dzīvē.

Būsim stipri, nezaudēsim dūšu, meklēsim risinājumus un turēsimies kopā! Atcerēsimies – ne tādus laikus vien mūsu tauta ir pārdzīvojuši!

Gaišus Ziemassvētkus visiem un veiksmīgu Jauno gadu!



Līdz decembra beigām Valkas kultūras namā ir aplūkojama izstāde "Floristu Ziemassvētki". Foto: Inguna Medne

Aicina uz Ziemassvētku tirdziņu



23. decembrī no pulksten 10.00 līdz 14.00 Valkā, Luģažu laukumā (pie kultūras nama) notiks Valkas novada pirmais zemnieku, amatnieku un mājražotāju tirdziņš.

Nāciet un baudiet Ziemassvētku noskaņu – mūziku, dejas, dziesmas, piparkūkas, karstu tēju, zupu, smaržīgus pirāgus un citus lauku un pilsētas labumus!

Aicinām visus pirkt un pārdot gribētājus, visus, kuriem ir ko piedāvāt – medu, cepumus, adījumus, tamborējumus, izšuvumus, grebumus, pinumus, kalumus, gleznojumus un vēl daudz ko citu. Neturiet sveci zem pūra – nāciet un piedalieties! Varbūt tieši jūsu izlietā svece, adītās zeķītes vai izceptā piparkūku sirsniņa kādam kļūs par mīļāko Ziemassvētku dāvanu! Atbalstīsim vietējos zemniekus un amatniekus! Izvēlēsimies vietējos ražojumus un darinājumus!

Lai varētu sarūpēt nepieciešamo galdu skaitu, visiem, kuri vēlas pārdot savu produkciju, lūgums pieņemt dalību līdz 21.decembrim. Tirgotājiem dalība tirgū būs bez maksas. Sīkāka informācija: 29341748 (Valkas novada Lauku attīstības speciāliste Ilona Krūmiņa). Lai Ziemassvētku prieks ienāk katrā mājā un sirdī!

Sandra Pilskalne,
Kārķu pagasta lauksaimniecības speciāliste

Foto no LETA tvnet.lv

Ziemassvētku un gadu mijas pasākumi

* **20.decembrī plkst.13.00** J.Cimzes Valkas Mūzikas skolā – Lielais Ziemassvētku koncerts IV Adventes svētdienā.

* **21.decembrī** Valkas ģimnāzijā – visas skolas svētku pasākums „Pasaku un filmu varoņi”.

* **21.decembrī plkst.11:30** Valkas pamatskolas 1.–4.klašu skolēniem pasākuma „Lai labie darbi pielīp” noslēgums. Sākot ar pirmo adventi, skolēni tika rosināti saskatīt sev apkārt visu to pozitīvo, gaišo un labo, ko ikdienā veic viņu vienāudži. Katru nedēļu tika apkopotī visi labie darbi un izvietoti redzamā vietā, lai motivētu arī citus skolēnus rīkoties līdzīgi.

* **21.decembrī no plkst.18.00 – 22.00** Valkas kultūras namā – atpūtas vakars „Ziemassvētku sirds dziesma” kopā ar LTV1 populārā raidījuma „Latvijas šlageraptauja” vadītāju Gunti Skrastiņu, dziedātāju Uģi Rozi un mūziķi Jāni Pērkonu.

* **Līdz 22.decembrim** norisinās Valkas pilsētas Jauniešu domes organizētā labdarības akcija „Piedzīvo brīnumu”. Akcijas mērķis – palīdzēt bērniem no maznodrošinātajām ģimenēm. Jauniešu dome lūdz atbalstīt pasākumu un ziedot rotaļlietas, zīmuļus, grāmatas, saldumus un citas noderīgas lietas. Sarūpētās mantas lūgums līdz 22.decembrim nogādāt Jauniešu birojā (no plkst.17:00 – 21:00).

* **23.decembrī plkst.18.00** Valkas kultūras namā – grupas „Putnu balle” Ziemassvētku koncerts.

* **24.decembrī plkst 17.00 un 19.00** Kārķu baznīcā – Ziemassvētku dievkalpojums.

* **24.decembrī plkst.15.00** Vijciema baznīcā – Ziemassvētku dievkalpojums.

* **24.decembrī plkst. 19.00 un 21.00** Valkas – Luģažu evaņģēliski luteriskajā baznīcā Ziemassvētku dievkalpojums.

* **25.decembrī plkst.19.00** Kārķu baznīcā – Ziemeļlatvijas kameransambļa koncerts.

* **25.decembrī** Turnas tautas namā – pašdarbnieku koncerts, balle.

* **26.decembrī plkst.18.00** Valkas kultūras namā – Labdarības pasākums „Mēs esam viens otram”, Rotaļū

centra „Mana kabatiņa” 1 gada jubileja, Valkas novada ģimeņu, kuras būs ieguvušas gada nominācijas, sumināšana.

* **26.decembrī plkst.19.00** Kārķu tautas namā – pašdarbības kolektīvu koncerts „Riņķa dancis pirms gadu mijas”, balle.

* **26.decembrī plkst.22.00** Vijciema tautas namā – balle „Gadu pavadot” ar grupu „Bruģis”.

* **27.decembrī** Valkā – Vecgada balva šahā.

* **28.decembrī** BJC „Mice” – Valkas novada skolu teātru Ziemassvētku izrādes mazajiem valcēniešiem (piedalās teātra pulciņi, klašu kolektīvi).

* **28.decembrī plkst.14.00** Zvārtavā – Ziemassvētku eglīte bērniem.

* **28.decembrī plkst.16.00** Valkas jauniešu birojā – Valkas jauniešu domes labdarības akcijas „Piedzīvo brīnumu” noslēgums ar Rūķiem un Ziemassvētku vecīti, kopīgu piparkūku cepšanu, eglītes rotāšanu, pasaku lasīšanu, Ziemassvētku dziesmām, spēlēm, rotaļām,

* **30.decembrī plkst.18.00** Zvārtavā – Ziemassvētku koncerts ar pašdarbības kolektīvu uzstāšanos.

* **Līdz 31.decembrim** Valkas kultūras nama foajē – izstāde „Floristu Ziemassvētki”.

* **31.decembrī no plkst.23.00 – 02.00** Valkas pilsētas Luģažu laukumā – Jaunā gada sagaidīšana.

* **31.decembrī plkst. 23.30** Kārķu baznīcā svētbrīdis un Jaunā gada iezvanīšana

* **1.janvārī no plkst.00.30** Kārķu tautas namā – Liksmojuam Jaunajā gadā!

* **Līdz 7.janvārim** Valkas pilsētā norisinās biedrības „Valkas dāmu klubs” organizētā akcija „Ziemassvētku gaisma manā un Tavā dzīves un darbvietā”. Akcijas ietvaros tiks vērtēti izgaismotie dzīvokļu logi, balkoni un privātmājas, kā arī iestādes, uzņēmumi un organizācijas.

* **15.janvārī plkst.17.30** Valkas kultūras namā – Cēsu Tautas teātra izrāde bērniem „Vilks, kurš rija grāmatas” (rež. J.Feldmanis) (pēc H.Paukša lugas motīviem). Ieeja – Ls 0.50.

* **21.janvārī** Zvārtavas tautas namā – pasākums pagasta pensionāriem „Jauno gadu iesākot...”.

Labais vairo labo



Valkas Rotari kluba prezidente Ina Nagle, izglītības iestāžu direktori un Valkas novada priekšsēdētājs Kārlis Albergs paraksta sadarbības līgumu. Foto: Inguna Medne

Esmu laimīgs – esmu otrklasnieks! Tā var sacīt visi 75 Valkas novada otrklasnieki un viņu vecāki, jo Valkas Rotari kluba projekta ietvaros no 1.novembra Valkas pamatskolas, Ērģemes, Kārķu, Ozolu un Vijciema skolu bērniem tiks atmaksātas pusdienas visa mācību gada garumā.

Patiesībā ne tikai šie bērni, bet visi Valkas novada iedzīvotāji var būt priecīgi, ka Valkā ir Rotari klubs, kas apvieno gudrus un inteliģentus cilvēkus. Rotari kustības pamatmērķis ir – pašizliedzīgi kalpot, vairojot labo gribu pasaulē. Pateicoties Valkas Rotari kluba iniciatīvai, 10 gadu laikā Valkas rajona teritorijā realizēti ļoti apjomīgi labdarības pasākumi – finansiāli atbalstīta bērnu gultiņu iegāde kristīgajam bērnodārzam, rekonstruētas Ērģemes bērnu noma telpas un rotaļu laukums pirmskolas izglītības iestādei „Pasaciņa”, iekārtota datorklase Palsmanes internātskolā, izveidota labdarības jeb tautā sauktā zupas virtuve Valkā, 11 jaunieši apmaiņu programmu ietvaros mācījušies Amerikā un Vācijā, 15 jaunieši piedalījušies starptautiskās vasaras nometnēs. Visu kluba veikumu pat nav iespējams uzskaitīt. Taču lai realizētu tik vērienīgus projektus, ļoti lielus materiālos ieguldījumus ziedojumu veidā ir devuši Zviedrijas, Vācijas, Anglijas, Holandes, Dānijas, Japānas, Amerikas un vairāku citu valstu Rotari klubu biedri.

„Mūsu novada otrklasnieku ēdināšana uzsāka projekta „Palīdzēsim Latvijas bērniem tagad” ietvaros. Šis projekts tiek realizēts ar Zviedrijas Norrköpingas pilsētas sešu Rotari klubu atbalstu. Tātad, lai paēdinātu mūsu skolēnus, savu artavu ir devuši ļoti daudz cilvēku. Viss aizsākās ar to, ka pie mums no Zviedrijas atbrauca Rotari klubu gu-

bernators Leifs Karlsons un izvērtēja mūsu idejas atbalsta projektam. No visām piedāvātajām idejām, par vislabāko L. Karlsons atzina bērnu ēdināšanu. Šobrīd no Zviedrijas puses šo darbu koordinē Norberts Bechtels no Norrköpingas kluba. Kāpēc izvēlējamies tieši otrklasniekus? Pirmo klašu skolēnu ēdināšanu šobrīd atmaksā valsts, tātad 2. klases bērni ir tā jaunākā sabiedrības daļa, kurai varam sniegt palīdzību ēdināšanā. Pirmdien, 9. novembrī ar visu skolu direktoriem parakstījām sadarbības līgumus un projekta realizācija ir sākusies,” stāsta Valkas Rotari kluba prezidente Ina Nagle.

Kā ļoti jauka Ziemassvētku dāvana ir nupat no Zviedrijas nākusī ziņa, ka zviedru rotarieši ir raduši iespēju atbalstīt vēl vienu Valkas Rotari kluba projektu – no 2010. gada janvāra Valkas ģimnāzijas internātā dzīvojošiem bērniem tiks atmaksātas pusdienas.

Lai arī mūsu valstī šobrīd nav bijis ne karš, ne kāds cits tamlīdzīgs posts, daudzas ģimenes visā Latvijā ļoti smagi skāris bezdarbs. Bieži vien vecākiem ir grūti saplānot līdzekļus, lai līdz algas dienai pietiktu maizei, ko likt galdā. Taču ir arī tādas ģimenes, kurām pat nav ko gaidīt algas dienu, jo vienkārši nav darba. Šī palīdzība ir vērtīgs atbalsts ne tikai 75 Valkas novada ģimenēm, bet arī visam novadam, jo līdz ar to tiek ievērojami atslōgots pašvaldības budžets.

Bez tam svarīga ir arī cilvēku mīlestība, kas nāk līdzī šiem ziedojumiem. Nozīmīgi ir bērnos un visā sabiedrībā iesakņot domu par līdzatbildību un līdzjūtību tiem, kuriem klājas grūtāk. Mēs ļoti ceram, ka šie bērni, kuri būs izbaudījuši šo palīdzību, nākotnē gribēs un spēs palīdzēt arī citiem.

Sandra Pilskalne,
Kārķu pagasta pārvaldes
sabiedrisko attiecību speciāliste

Paziņojums par Valkas novada attīstības programmas izstrādi

2009.gada 26.novembra Valkas novada domes sēdē pieņēma lēmumu – uzsākt Valkas novada attīstības programmas izstrādi. Attīstības programma tiek izstrādāta laika periodā no 27.11.2009 līdz 28.10.2010.

Valkas novada attīstības programma ir vidēja termiņa plānošanas dokuments (7 gadiem), kurā noteikts pasākumu kopums ilgtermiņa prioritāšu īstenošanai.

Aicinām visus Valkas novada iedzīvotājus un uzņēmējus līdzdarboties Attīstības programmas izstrādē, sniedzot priekšlikumus un piedaloties Attīstības programmas izstrādes darba grupās. Pirmā darba grupas sanāksme notiks 2010.gada 8.janvārī plkst.15.00 novada domes zālē (Valkā, Semināra ielā 9).

Līdzdalībai sanāksmē lūdzam pieteikties līdz 2010.gada 6.janvārim Attīstības un plānošanas nodaļā (Valkā, Semināra ielā 9, 1.stāvā) vai sūtīt e-pastu uz adresi: novads@valka.lv, norādot kontaktinformāciju (vārds, uzvārds, adrese, tālrunis, e-pasts) un vēlamo līdzdalības veidu.

Precizēta informācija par sabiedrības līdzdalības iespējām tiks ievietota mājas lapā [www.valka.lv/Novada dome/Plānošana](http://www.valka.lv/Novada_dome/Planošana) un nosūtīta uz sabiedrības pārstāvja norādīto e-pasta vai pasta adresi.

Par sabiedrības līdzdalību atbildīgā kontaktpersona:

Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Gunta Smāne,
64707478, 26463408, gunta.smane@valka.lv

Kārķos mednieki nošauj vilku

Seni raksti vēsta – Kārķi bijusi iecienīta medību vieta jau no muizas laikiem. Pašlaik Kārķu pagasta teritorijā aktīvi darbojas divi mednieku kolektīvi – medību sporta klubs "Kārķi" un mednieku kolektīvs "Kamene". 13.decembris klubam "Kārķi" nesa veiksmi – stāvēt mastā aļņa medībās, izdevās nošaut arī vilku.



Medību sporta kluba "Kārķi" vīri "Mierkalnu" pagalmā pēc veiksmīgām medībām. Foto: Dainis Vilks

„Mums šajā sezonā bija palikusi viena licence aļņu medībām, un tā svētdien 18 vīri devāmies medībās. Dzinēji jau uzreiz juta, ka kaut kur mastā ir vilki, jo suņi, sajūtot vilku, piespiežas pie mednieka un negrib iet dzīt. Vilku izdevās nošaut ļoti pieredzējušam medniekam Jurim Kūmiņam netālu no „Tirgus” dižegles. Otrs, kurš pie cepures varēja spraut egļu zariņu, arī ir ļoti pieredzējis mednieks Aivars Ozoliņš no Valmieras. Viņam izdevās nošaut alni,” stāsta medību vadītājs Rihards Romanovskis.

J.Kūmiņam viņa mednieka mūžā šī ir piektā vilka trofeja. R.Romanovskis ir mednieks ar 37 gadu stažu. Viņš Kārķu apkārtni ļoti labi pazīst jau no bērnu dienām. Riharda pieredze liecina, ka vilki šajā apkārtnē ir tik daudz kā vēl nekad.

Ir jau vēla vakara stunda. Vīri dala medījumu, pārspriež medības un dzīvi. Lai arī nogurums no daudzajiem nostaigātajiem kilometriem, visi ir gatavi nākošajās brīvdienās atkal pulcēties viesmīlīgajos „Mierkalnos”, kur medību starts medību sporta kluba „Kārķi” vīriem tiek dots jau gandrīz 20 gadus. Rihards Romanovskis atzīst, ka šajā sezonā vēl vajadzētu mēģināt nošaut vilkus un lūšus, jo arī tie Kārķu apkārtnē ir ne mazums. Šiem vīriem medības ir kļuvušas par dzīves veidu un bez meža jau vairs nevar iztikt ne prāts, ne dvēsele.

Sandra Pilskalne,

Kārķu pagasta sabiedrisko attiecību speciāliste

Trūcīgās mājsaimniecības var saņemt Elektrības norēķinu kartes

Valkas novada pašvaldība no AS "Latvenergo" ir saņēmusi 395 dāvanu kartes "Elektrības norēķinu kartes – 500 kWh". Dāvinājuma mērķis ir – veikt sociālā atbalsta kampaņu 2009.– 2010.gada apkures sezonas laikā.

Pašvaldības Sociālā dienesta uzdevums ir nodot dāvanu kartes trūcīgajām mājsaimniecībām, kas lieto AS „Latvenergo” piegādāto elektroenerģiju šādā secībā:

1) GMI (garantētā minimālā ienākuma) pabalsta saņēmēju mājsaimniecībām,

2) trūcīgo ģimeņu mājsaimniecībām ar bērniem.

Uz vienu mājsaimniecību pienākas viena karte. Elektrības norēķinu karti var izmantot tikai sava elektroenerģijas patēriņa kompensēšanai – **trūcīgajam iedzīvotājam jābūt noslēgtam līgumam ar AS „Latvenergo” par elektroenerģijas piegādi un viņam jādzīvo adresē, kurā šis līgums reģistrēts.** Ar Elektrības norēķinu karti varēs atmaksāt tikai savu elektroenerģijas patēriņu.

Šo karti var izmantot arī, lai dzēstu elektro-

enerģijas parādu, kas iekrājies par līdz šim patērēto, bet neapmaksāto elektroenerģiju. Ja elektroenerģijas iekrātais parāds būs lielāks par 500 kWh, Elektrības norēķinu karte no parāda dzēsīs 500 kWh, bet par atlikušo parāda summu iedzīvotājam jānorēķinās pašam. Apmaksātās 500 kWh var iztērēt neierobežotā laika periodā. Tām nav noteikts izlietošanas termiņš.

Elektrības norēķinu kartes var saņemt:

1) Valkas pilsētas domes Sociālajā dienestā (Rūjienas ielā 3D), **otrdienās no 9.00 – 12.00 un no 13.00 – 16.00** pie Sociālā dienesta vadītājas vietnieces Natālijas Dubrovskas;

2) pie sociālajiem darbiniekiem pagastu pārvaldēs viņu pieņemšanas laikos.

Dodoties uz Sociālo dienestu saņemt Elektrības norēķinu karti, līdz jāņem AS „Latvenergo” elektroenerģijas piegādes līgums, trūcīgas personas (ģimenes) izziņa un personu apliecinošs dokuments.

Natālija Dubrovka,
Valkas novada domes Sociālā dienesta
vadītājas vietniece

Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumi

1. Laulību reģistrācijas svinīgā rituāla sagatavošana un vadīšana – **LVL 20.00**

2. Laulību reģistrācijas svinīgā rituāla sagatavošana un vadīšana, ja abi jaunlaulātie ir pensionāri – **LVL 5.00**

3. Konsultācijas sniegšana, dokumentu pieņemšana, noformēšana un svinīgā laulību reģistrācijas rituāla sagatavošana un vadīšana, ja laulība tiek reģistrēta ar ārvalstu pilsoni – **LVL 30.00**

4. Laulību reģistrācijas svinīgā rituāla sagatavošana un vadīšana, reģistrējot laulību ārpus nodaļas telpām (slimnīcā, mājās, policijā u.c., atbilstoši MK 29.11.2005. noteikumiem Nr.904) – **LVL 25.00**

5. Laulību reģistrācijas svinīgā rituāla sagatavošana un vadīšana pēc pieprasījuma savstarpēji vienojoties ārpus darba laika un atpūtas un svētku dienās – **LVL 50.00**

6. Svinīga zelta, sudraba vai citu kāzu jubileju ceremonija – **LVL 20.00**

7. Svinīga bērna dzimšanas reģistrācijas ceremonija – **LVL 10.00**

8. Ceremonijas tulkošana svešvalodā – **LVL 10.00**

9. Konsultācija reģistru ierakstu atjaunošanas jautājumos, nepieciešamo dokumentu izprasīšana no iestādēm

un institūcijām, reģistru ierakstu noformēšana, pasta izdevumi dokumentu savākšanai un pārsūtīšanai – **LVL 10.00**

10. Konsultācija reģistru ierakstu labošanas, papildināšanas un anulēšanas jautājumos, nepieciešamo dokumentu izprasīšana no iestādēm un institūcijām, reģistru ierakstu noformēšana, pasta izdevumi dokumentu savākšanai un pārsūtīšanai – **LVL 5.00**

11. Reģistra ieraksta atkārtotas apliecības izsniegšanai sameklēšana, sagatavošana – **LVL 2.00**

12. Arhīva izziņu un civilstāvokļa aktu reģistru izrakstu sagatavošana, ja pieteikumā norādīti precīzi pamatdati (vārds, uzvārds, reģistrācijas vieta un laiks +/- 3 gadi) un nav nepieciešama papildus izpēte – **LVL 2.00**

13. Arhīva izziņu un civilstāvokļa aktu reģistru izrakstu sagatavošana, ja pieteikumā netiek norādīti precīzi pamatdati (vārds, uzvārds, reģistrācijas laiks un vieta) un nepieciešama papildus izpēte:

- par laiku no 3-10 gadiem vai neprecīzi norādītu reģistrācijas vietu – **LVL 4.00**

- par laiku virs 10 gadiem un/vai neprecīzi norādītu reģistrācijas vietu – **LVL 6.00**

14. Visa veida civilstāvokļa reģistrācijas ziņu meklēšana un sagatavošana, kas saistīta ar pilsoņu dzimtas koka izpēti – **LVL 10.00**

15. Dokumentu meklēšana arhīva fondos un atbildes par reģistra neesamību sagatavošana – **LVL 1.00**

16. Iesnieguma aizpildīšana (pēc apmeklētāja lūguma) arhīva dokumentu saņemšanai – **LVL 0.50**

17. Iesnieguma aizpildīšana un nosūtīšana (pēc apmeklētāja lūguma) uz citām dzimtsarakstu nodaļām vai arhīviem – **LVL 1.00**

18. Laminēšana:

- līdz A4 formāta dokumentu laminēšana – **LVL 1.00**

- maza formāta dokumentu (80X110 mm) laminēšana – **LVL 0.50**

19. No maksas par 12., 13., 16., 17. un 18. punktā minētajiem pakalpojumiem atbrīvot šādas personas, uzrādot attiecīgu dokumentu:

- pirmās un otrās grupas invalīdus

- trūcīgās personas

- politiski represētās personas

Tarifos 21% PVN iekļauts kopējā summā. Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumi tika apstiprināti 29.oktobra domes sēdē un tos piemēro ar 2009.gada 1.novembri.

Turnavietes vieno darbs un gaišas domas

Turnas dāmu klubīnš savu darbību uzsāka 2001. gada rudenī. Savos pirmsākumos klubiņa darbība bija balstīta uz nodarbību principa. Tikāmie reizi mēnesī un katrā tikšanās reizē bija uzaicināts ciemiņš, kāds sabiedrībā pazīstams cilvēks.

Uzsākot klubiņa darbības sesto sezonu, esam mainījušas. Klubiņa darbība notiek rudens un ziemas mēnešos, un tagad tā vairāk balstīta uz darba terapiju. Tiekamies gandrīz katru dienu un kopā gatavojam rokdarbus – aužam, adam, šujam, tamborējam u.t.t.

Jau trešo sezonu aktīvi aužam tautā sauktos „lupatu deķus”, un te nu darba pietiek visām. Esam pateicīgas visiem, kuri pārskatīja savus drēbju skapjus, kā arī SIA „Pērle” īpašniekam A. Avotam un Kārķu draudzei par materiāliem lupatu deķu aušanai. Paldies arī pagasta pārvaldei par iespēju izmantot sociālajai mājai piederošo telpu. Mūsu darbus var apskatīt arī ceļojošajā novada rokdarbu izstādē.

Kopā apmeklējām arī kaimiņu pagastos notiekošos pasākumus. Tikko kā apskatījām Kārķu pagasta mākslinieka Aleksandra Luhaera gleznu izstādi, atjaunotās kluba telpas, jauniešu interešu centru.

Mūsu klubiņā darbojas 15 dažāda gadagājuma sievietes, un klubiņa moto ir: lai tumšais rudens un ziemas laiks paiet, visām kopā darbojoties un gaišas domas domājot! Kopā svinam svētkus, atceramies apaļas un pusapaļas jubilejas.

Tuvojoties gada gaišākajiem svētkiem – Ziemssvētkiem un sagaidot 2010. gadu savām dāmām un visiem novada iedzīvotājiem vēlam:

Atkal raibu dienu cimdu pāri

Vecais gads sev aiziedams nes līdz.

Varbūt Laimes mātes dūrainīti

Palīdzēs mums jaunais noadīt.

Livija Kreile, Daiga Ūdre



Dāmu klubiņa dalībnieces tiek ar turnaviešiem rakstītās lugas autori Ausmu Kurpnieci (vidū). Foto: Livija Kreile

Vijciemieši godina savējos



Pagasta pārvaldes vadītāja Mārīte Kalniņa kopā ar vijciemiešiem, kuri izvirzīti nominācijai - līdzcilvēks, ar kuru lepojamies. Foto: Vita Bērziņa

Kad tuvojas jauns gads, allaž jāpārskata gada veikums – kas labs padarīts, ko vajadzēja savādāk, un ko turpināt kā ierasts. Turpinājums nākamajā gadā varētu būt tradicionālajam pasākumam "Līdzcilvēks, ar kuru lepojos".

Pasākuma ideju, vairākus gadus atpakaļ, uz Vijciemu atveda skolotāja Anda Kalniņa no Blomes. Katru gadu

pamatskolas 9. klase meklē cilvēkus labās īpašības un izvirza viņus nominācijas piešķiršanai. Mīļa mamma, dāsns ziedotājs, akurāts darbinieks, labs sportists – dažādi cilvēki ar dažādu labo lietu veikumu. Bērnu izvirzītos kandidātus apstiprina pagasta pārvaldē izveidota komisija. Paralēli tam, arī katrs pagasta iedzīvotājs var aizpildīt anketu par izpalīdzīgu kaimiņu, saprotošu draugu vai uzcītīgu darbinieku.

2009. gadā, Latvijas jubilejas priekšvakarā, nominācija „Līdzcilvēks, ar kuru lepojos” tika piešķirta sešiem kandidātiem: Reinim Rešetinam – kā interesantam, talantīgam, atraktīvam un prasīgam jauniešu deju kolektīva vadītājam, Jurim Kalniņam – par interesantu sporta dzīvi Vijciema pagastā, kā izpalīdzīgam un labsirdīgam autobusa šoferim un ugunsdzēsējam (tā Jura izvirzīšanu pamatoja skolēni), Ivaram Atlācim – kā sadzīvī izpalīdzīgam cilvēkam, Ligītai Ozolai – par apzinīgu un gadprātīgu darbu, Elvirai Kosulei – par dzīvesprieka dalīšanu līdzcilvēkiem, Mārai Krieviņai – par Vijciema pagasta atspoguļojumu dzejā un fotogrāfijās, Dāmu deju kolektīvam „Vijolītes” – par optimismu, uzcītību, dzīvesprieku un Vijciema vārda iznešanu ārpus pagasta, novada un valsts robežām.

Pirmo gadu labo īpašību meklēšana, izvirzīšana titulētiem nosaukumiem un balsošana norisinājās Vijciema pamatskolā gan par labāko klasesbiedru, gan par skolotāju, gan cilvēku pagastā.

Vita Bērziņa,
Vijciema tautas nama vadītāja

Pāvela Seļivanova starptautiskā kausa izcīņa volejbolā

Par prieku visiem sporta entuziastiem, līdzjutējiem un citiem interesentiem, no 26.līdz 30.decembrim Valkā un Valgā norisināsies Pāvela Seļivanova starptautiskā kausa izcīņa volejbolā. Spēļu grafiki vēl tiek izstrādāti. Svinīga volejbola turnīra atklāšana paredzēta 27. decembrī plkst. 10.00 Valkas ģimnāzijas sporta hallē. Arī pats P.Seļivanovs ieradīsies uz turnīru, lai klātienē vērotu visas spēles.



Pavisam turnīrā piedalīsies 6 komandas. Plānots, ka par Seļivanova kausu cīnīsies komandas no Latvijas, Igaunijas, Lietuvas, Baltkrievijas, Polijas un Krievijas. Tās būs U – 18 valstu izlašu līmeņu komandas un šis volejbola turnīrs komandām ir kā gatavošanās posms dalībai Eiropas čempionātā, kas notiks nākošajā gadā. Spēles notiks gan Valkas, gan Valgas sporta hallēs.

Inguna Medne,
Valkas novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Dažādu notikumu fotokaleidoskops



Svinīga renovētās Valkas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” atklāšana. Foto – Inguna Medne



Berlīnes mūra krišanas 20 gadu atcerei veltīta akcija, kurā Valkas ģimnāzijas skolēni gaisā palaiz 99 balonus ar zīmītēm. Foto – Inguna Medne



Vijciema pagasta sporta svētki. Foto – Vita Bērziņa



Jura Kalniņa grāmatas „Jānis Cimze, Vidzemes draudzes skolotāju semināra pirmais direktors” atkārtotā izdevuma atvēršanas pasākums. Foto – Inguna Medne



Kārķu Meža dienu pasākuma vadītājs, diriģents Ints Teterovskis (pirmais no kreisās puses) kopā ar jauniešiem stāda "Tūžu" liepu aleju. Foto: Pēteris Pētersons



Pagasta svētkos Kārķu sporta zāles pamatakmens ielikšanu akceptē ne tikai novada un pārvaldes vadība, bet arī vietējie celtnieki - pašdarbnieki. Foto: Sandra Pūskalne



Rūķu skrējiena dalībnieki pēc krāsaino lampiņu virteņu iedegšanas Valkas pilsētas centrālajā Ziemassvētku eglē, Foto – Inguna Medne



Ērgemes pamatskolas skolēni sporta dienā pie Suķiera ezera. Foto – Olīta Šauja

Dažādu notikumu fotokaleidoskops



*Kokļu – kanneļu svētki ar kopīgu latviešu un igauņu kolektīvu satikšanos mūzikā.
Foto – Inguna Medne*



*Piemīņas brīdis Vījiema kapos pie piemīņas akmens
Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem. Foto – Guntis Vilguts*



*Valkas pagasta jaunieši – Ģirts Krūmiņš, Inese Anže, Kitija Kazaka un Reinis Doršs,
svētku pasākumā uzvelk pagasta simtgadei gatavoto karogu. Foto: Elga Ozola*



*Gatavojoties svētkiem, Zvārtavas tautas namā rit līnijdeju mēģinājums.
Foto – Raitis Priede*



*Mākslinieks Aleksandrs Luhaers skatītājiem skaidro ēnu un gaismas attiecību
nozīmi gleznās. Foto: Sandra Pilskalne*



*Novadnieces, dzejnieces un dramaturģes Velgas Krīles piemiņai veltītais pasākums
dzejnieces memoriālajā istabā Valkas pagasta „Strautiņos”. Foto – Inguna Medne*



*Ērgemes pirmskolas izglītības grupas bērni svin Latvijas 91.dzimšanas dienu.
Foto: Evita Ķibere*



*Valkas novada sportisti Baltijas valstu vienotības skrējienā „Sirdspuksti Baltijai”.
Foto – Mudīte Gerke*

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Valkā

2009.gada 29.oktobrī

Nr.7

Apstiprināti
ar Valkas novada domes
2009.gada 29.oktobra lēmumu
(sēdes protokols Nr.8, 51.§.)

Kārtība, kādā personas saņem sociālās aprūpes pakalpojumu dzīvesvietā (mājās) Valkas novadā

Izdoti pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 7.punktu, 21.panta 1.daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 43.panta 3.daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta 1.daļu, 21.04.2008. MK noteikumiem Nr.288. „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas kārtība”, 27.05.2003. MK noteikumiem Nr. 275. „Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta”.

1. NOTEIKUMOS LIETOTIE TERMINI

1.1. APRŪPE MĀJĀS – pakalpojumi mājās pamatvajadzību apmierināšanai personām, kuras objektīvu apstākļu dēļ nevar sevi aprūpēt.

1.2. FUNKCIONĀLAIS TRAUČĒJUMS – slimības, traumas vai iedzimta defekta izraisīts fiziska vai garīga rakstura traucējums, kas ierobežo personas spējas strādāt, aprūpēt sevi un apgrūtinā personā iekļaušanos sabiedrībā.

1.3. ĢIMENE (MĀJSAIMNIECĪBA) – sastāv no laulātajiem, personām, kurām ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras mitinās vienā mājoklī.

1.4. KLIENTS – persona, kas saņem sociālos pakalpojumus vai sociālo palīdzību.

1.5. LIKUMĪGAIS APĢĀDNIĒKS – persona, kurai saskaņā ar Civillikumu ir pienākums rūpēties par savu laulāto, bērniem, mazbērniem, vecākiem vai vecvecākiem.

1.6. PAMATVAJADZĪBAS – ēdiens, apģērbs, mājoklis, veselības aprūpe, obligātā izglītība.

1.7. VALKAS NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS – Valkas novada domes iestāde, kura sniedz sociālo palīdzību, organizē un sniedz pakalpojumus Valkas novada iedzīvotājiem.

1.8. SOCIĀLĀS APRŪPES PAKALPOJUMS PERSONAS DZĪVESVIETĀ (MĀJĀS) – pasākumu kopums, kas vērsts uz to personu pamatvajadzību apmierināšanu, kurām ir objektīvas grūtības aprūpēt sevi vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ, un ietver sevī pakalpojumus personas dzīvesvietā.

2. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI

2.1. Šie noteikumi nosaka Valkas novada sociālās aprūpes dzīvesvietā pakalpojuma veidus, apmēru, saņemšanas un samaksas kārtību, kā arī sociālās aprūpes piešķiršanas jautājumos pieņemto lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību.

2.2. Sociālās aprūpes dzīvesvietā pakalpojuma sniegšanas mērķis ir nodrošināt dzīves kvalitātes nepazemināšanos personai, kura vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ nevar to nodrošināt pati saviem spēkiem.

2.3. Tiesības saņemt sociālo aprūpi dzīvesvietā ir tām personām, kuras ir deklarējušas savu pamatdzīvesvietu Valkas novada administratīvajā teritorijā.

2.4. Šajos saistošajos noteikumos noteiktie sociālās aprūpes dzīvesvietā pakalpojumi tiek sniegti Valkas novada pamatbudžetā noteikto ikgadējo asinējumu ietvaros.

2.5. Nepieciešamību pēc sociālās aprūpes dzīvesvietā pakalpojuma novērtē, pieņem lēmumu un sociālās aprūpes pakalpojumu dzīvesvietā nodrošina Valkas novada Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu daļa (turpmāk – SPD).

3. PERSONAS TIESĪBAS UZ SOCIĀLĀS APRŪPES PAKALPOJUMU DZĪVESVIETĀ

3.1. Sociālo aprūpi dzīvesvietā ir tiesīgas saņemt šādas personas:

3.1.1. kuras vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ nevar veikt ikdienas mājas darbus un savu personisko aprūpi, un kurām nav likumīgu apģādnieku vai tie objektīvu apstākļu (vecuma, veselības stāvokļa vai nodarbinātības) dēļ nespēj minētajām personām sniegt nepieciešamo palīdzību;

3.1.2. kurām slimības laikā vai atveseļošanās periodā vai pēc operāciju periodā ir grūtības veikt ikdienas mājas darbus un personisko aprūpi un kurām nav likumīgu apģādnieku vai tie objektīvu apstākļu (vecuma, veselības stāvokļa vai nodarbinātības) dēļ nespēj sniegt minētajām personām nepieciešamo palīdzību;

3.1.3. bērni invalīdi vai pieaugušas personas ar funkcionāliem traucējumiem, ja ģimenes locekļi objektīvu apstākļu dēļ nespēj viņiem nodrošināt aprūpi;

3.2. Ja personai nepieciešama aprūpe dzīvesvietā, SPD vispirms izvērtē to, kādas iespējas nodrošināt nepieciešamo aprūpi ir ar šo personu kopā dzīvojošajiem ģimenes locekļiem vai personām, kurām ar aprūpējamo ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras mitinās vienā mājoklī ar viņu;

3.3. Ja personas aprūpi nodrošina ģimenes locekļi, SPD šos

ģimenes locekļus atbalsta psiholoģiski, viņus konsultējot un apmācot, un, ja nepieciešams, var atbalstīt arī materiāli saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā;

3.4. Sociālās aprūpes pakalpojumu dzīvesvietā nevar saņemt personas, kuras slimo ar tuberkulozi aktīvā stadijā, akūtām infekciju un seksuāli transmisīvām slimībām.

4. SOCIĀLĀS APRŪPES PAKALPOJUMA DZĪVESVIETĀ VEIDI

4.1. Aprūpe mājās var būt pastāvīga vai pagaidu:

4.1.1. tiesības uz pastāvīgu aprūpi mājās ir personām, kas veselības stāvokļa vai funkcionālu traucējumu dēļ nevar veikt ikdienas sadzīvīskos darbus un savu personisko aprūpi paša spēkiem;

4.1.2. tiesības uz pagaidu aprūpi mājās ir personām, kas slimības vai atveseļošanās periodā nevar veikt ikdienas sadzīvīskos darbus un personisko aprūpi paša spēkiem;

4.1.3. tiesības uz pagaidu aprūpi mājās kā īslaicīgu palīdzību ir ģimenēm, kuras pastāvīgi aprūpē bērnu vai pieaugušo personu ar garīgās attīstības vai fiziska rakstura traucējumiem;

4.2. Persona var saņemt minimāli nepieciešamās aprūpes dzīvesvietā un paplašinātās aprūpes dzīvesvietā pakalpojumu kompleksu vai atsevišķus pakalpojumus.

4.3. Minimāli nepieciešamā aprūpe dzīvesvietā aptver:

4.3.1. personisko aprūpi:

1. palīdzība personiskās higiēnas nodrošināšanā (matu, nagu griešana, bārdas skušana);

2. palīdzība mazgāšanās nodrošināšanā (vanna, duša, pirts);

3. palīdzība apģērbties vai apģērbšana;

4. palīdzība izkļūšanā no gultas/iekļūšana gultā (tualetes apmeklējums u.c.);

5. veļas (pamperu) maiņa;

6. protēžu apkopšana un medikamentu dienas normas sadale;

7. ārsta un citu medicīnas darbinieku izsaukšana;

8. pārrunas par nepieciešamo aprūpi;

4.3.2. ikdienas mājas darbus:

1. dzīvojamo telpu uzkopšana;

2. palīdzība gultas klāšanā;

3. pārtikas produktu iegāde un piegāde mājās;

4. medikamentu un pārējo ikdienas preču iegāde un piegāde mājās;

5. palīdzība ēdiena gatavošanā vai gatava ēdiena piegāde;

6. palīdzība trauku mazgāšanā;

7. veļas (sikās) mazgāšana klienta dzīvesvietā, ja klientam ir veļas mazgājama mašina, un tā ir tehniskā kārtībā;

8. veļas nodošana/saņemšana veļas mazgātavā;

9. apģērba nodošana ķīmiskajā tīrītavā un saņemšana;

10. dzīvokļa īres un komunālo pakalpojumu maksājumu, norēķinu par patērēto elektroenerģiju, gāzi un telefona maksas veikšana;

11. kurināmā piegāde telpās, krāsns kurināšana;

12. ūdens piegāde telpās, izlietotā ūdens iznešana;

13. sadzīves atkritumu iznešana;

14. logu mazgāšana (2 reizes gadā), logu aizlīmēšana ar klienta materiāliem, vai par viņa līdzekļiem;

4.4. Papildus pakalpojumi sociālajā aprūpē dzīvesvietā var tikt piešķirti pēc vienošanās ar klientu (pavadoņa pakalpojumi, sniega tīrīšana u.c.).

5. SOCIĀLĀS APRŪPES PAKALPOJUMA DZĪVESVIETĀ PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA

5.1. Lai saņemtu sociālās aprūpes pakalpojumu dzīvesvietā, persona vai tās likumiskais pārstāvis, uzrādot personu apliecinošu dokumentu SPD, iesniedz šādus dokumentus:

5.1.1. personas vai pilnvarotās personas rakstisks iesniegums, kurā norāda problēmu un tās risināšanai vēlamu sociālā pakalpojuma veidu;

5.1.2. ģimenes ārsta izsniegtu izziņu par personas veselības stāvokli dokumentu iesniegšanas laikā un atzinumu par aprūpes mājās pakalpojuma nepieciešamību un kontrindikāciju neesamību (veidlapa Nr.027/u);

5.1.3. DEĀK izziņu un invalīda apliecību, ja personai ir noteikta invaliditāte;

5.1.4. pensionāra apliecību, ja persona ir pensionārs;

5.1.5. izziņu par pensijas/pabalsta un/vai citu ienākumu apmēru pēdējo trīs mēnešu laikā;

5.1.6. likumīgu apģādnieku rakstisks iesniegums, to ienākumus apliecinoši dokumenti, kā arī dokumenti, kas apliecinātu, ka apģādnieki nespēj nodrošināt minētajām personām nepieciešamo aprūpi vecuma, veselības stāvokļa vai citu objektīvu apstākļu dēļ;

5.1.7. citus dokumentus, pēc Sociālās pakalpojumu daļas darbinieka pieprasījuma.

5.2. SPD desmit darba dienu laikā pēc 5.1. punktā minēto dokumentu saņemšanas un reģistrēšanas:

5.2.1. apmeklē personu dzīvesvietā vai slimnīcā, aizpilda personas vajadzību pēc sociālajiem pakalpojumiem novērtēšanas karti un novērtē personas vajadzības pēc aprūpes pakalpojuma dzīvesvietā;

5.2.2. izvērtē Novada domes iespējas sniegt personas vajadzībām atbilstošu pakalpojumu;

5.2.3. izvērtē personas un/vai viņas ģimenes locekļu līdzdarbības iespējas;

5.2.4. pieņem lēmumu par sociālās aprūpes pakalpojuma dzīvesvietā piešķiršanu vai atteikumu to sniegt.

5.3. SPD pēc lēmuma pieņemšanas rakstiski informē personu par pieņemto lēmumu.

5.4. Arkārtas situācijās un steidzamos gadījumos SPD vadītājs nekavējoties var pieņemt lēmumu par sociālās aprūpes

pakalpojuma dzīvesvietā piešķiršanu.

5.5. Lēmumu par pagaidu aprūpi dzīvesvietā slimības vai atveseļošanās periodā SPD pieņem pēc iespējas īsākā laikā, bet ne ilgāk, kā triju darbdienu laikā.

5.6. SPD noslēdz divpusēju vai trīspusēju līgumu par sociālās aprūpes pakalpojuma dzīvesvietā nodrošināšanu.

5.7. SPD nodrošina personas apsekošanu dzīvesvietā, viņai nepieciešamās aprūpes pakalpojumu apjoma noteikšanu un periodisku pārskatīšanu un pakalpojuma kvalitātes kontroli: patstāvīgas aprūpes gadījumā – ne retāk kā divas reizes gadā, pagaidu aprūpes gadījumā – reizi mēnesī.

5.8. Katram aprūpes mājās pakalpojumu saņēmējam iekārto atsevišķu lietu, kura tiek glabāta novada Sociālajā dienesta Sociālo pakalpojumu daļā.

6. SOCIĀLĀS APRŪPES LĪMEŅA NOTEIKŠANA

6.1. Katram klientam tiek noteikts pakalpojumu apjoms, kas tiek iedalīts četros aprūpes līmeņos:

Aprūpes līmenis	Stundu skaits nedēļā
I	Līdz 6
II	Līdz 12
III	Līdz 18
IV	Līdz 24

6.1.1. Pirmā līmeņa aprūpe – 1 līdz 2 reizes nedēļā pa 1-2 stundām dienā (neskaitot laiku ceļā) ietver zemāk minēto pakalpojumu klāstu:

1. pārrunas par nepieciešamo aprūpi;

2. ārsta un cita medicīnas darbinieka izsaukšana;

3. pārtikas produktu, medikamentu un citu ikdienas preču pirkšana un piegāde mājās;

4. dzīvojamo telpu uzkopšana reizi nedēļā, logu mazgāšana divas reizes gadā;

5. veļas mazgāšana vai veļas nodošana/saņemšana veļas mazgātavā;

6. apģērba nodošana/saņemšana ķīmiskajā tīrītavā;

7. dzīvokļa īres un komunālo un citu maksājumu kārtošana pēc vajadzības;

8. pavadoņa pakalpojumi pēc vajadzības, ne biežāk kā divas reizes mēnesī;

9. palīdzība dokumentu kārtošanā.

6.1.2. Otrā līmeņa aprūpe – divas līdz trīs reizes nedēļā pa 2 stundām dienā (neskaitot laiku ceļā) ietver zemāk minēto pakalpojumu klāstu:

Pirmā līmeņa aprūpe + pēc vajadzības:

1. kurināmā piegāde mājas telpās, krāsns kurināšana;

2. ūdens piegāde telpās, izlietotā ūdens iznešana;

3. sadzīves atkritumu iznešana;

4. personiskā aprūpe:

- mazgāšanās (vanna/duša/pirts);

- nagu griešana, skušana.

5. protēžu apkopšana un medikamentu dienas normas sadale;

6. palīdzība ēdiena sagatavošanā vai gatava ēdiena piegāde;

7. palīdzība gultas klāšanā.

6.1.3. Trešā līmeņa aprūpe – divas līdz trīs reizes nedēļā pa 3 stundām dienā (neskaitot laiku ceļā) ietver zemāk minēto pakalpojumu klāstu:

Pirmā līmeņa aprūpe + otrā līmeņa aprūpe + pēc vajadzības:

1. ēdienreižu nodrošināšana, ieteiktās diētas ievērošana;

2. trauku mazgāšana.

6.1.4. Ceturtā līmeņa aprūpe – katru dienu vai pēc vajadzības pa 3 līdz 5 stundām ietver zemāk minēto pakalpojumu klāstu:

Pirmā līmeņa aprūpe + otrā līmeņa aprūpe + trešā līmeņa aprūpe + pēc vajadzības:

1. ēdiena pagatavošana un klienta barošana;

2. izkļūšana/iekļūšana gultā, tualetes apmeklēšana;

3. apģērbšana/izģērbšana;

4. veļas (pamperu) maiņa;

5. visa veida uzraudzība.

7. SAMAKSA PAR SOCIĀLĀS APRŪPES DZĪVESVIETĀ PAKALPOJUMIEM

7.1. Sociālā aprūpe dzīvesvietā tiek sniegta par samaksu.

7.2. Aprūpējamā persona par saņemto pakalpojumu maksā atbilstoši noslēgtajam līgumam starp klientu un pakalpojuma sniedzēju, atbilstoši sociālās aprūpes dzīvesvietā pakalpojumu apmaksas kārtībai, kas noteikta ar Valkas novada domes lēmumu.

7.3. Minimāli nepieciešamo aprūpi mājās (personisko aprūpi un ikdienas mājas darbus) no Novada domes budžeta līdzekļiem sniedz:

7.3.1. pilnā apmērā personām, kurām nav likumīgu apģādnieku, un kuru ienākumi nepārsniedz valstī noteikto minimālo darba algu vienam ģimenes loceklim;

7.3.2. daļēji apmērā personām, kurām nav likumīgu apģādnieku, un kuru ienākumi pārsniedz valstī noteikto minimālo darba algu vienam ģimenes loceklim, bet klienti nevar samaksāt pilnu pakalpojumu maksu, klienti maksā daļu no pakalpojuma maksas – starpību starp viņa ienākumu līmeni un valstī noteikto minimālo darba algu. Pārējo pakalpojuma samaksas daļu līdz pilnai pakalpojuma samaksai sedz pašvaldība.

7.3.3. pilnā apmērā personām, kurām ir likumīgi apģādnieki, bet tie objektīvu apstākļu (vecuma, slimības vai smagas invaliditātes) dēļ nespēj pilnībā vai daļēji nodrošināt aprūpi;

7.3.4. pilnā apmērā personām, ja personas apģādnieks (-i) un viņu ģimenes locekļi normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atzīti par trūcīgiem un tie objektīvu apstākļu (dzīvesvietas

attāluma, nodarbinātības) dēļ nespēj pilnībā vai daļēji nodrošināt aprūpi;

7.3.5. pilnā apmērā personām, ja līdzekļi, kas pēc pakalpojuma samaksas paliek apgādnieka ģimenes rīcībā ir mazāki par summu, kura aprēķināta, reizinot valstī noteikto minimālo algu ar šādu koeficientu: par vienas personas ģimeni – 1,0; par katru nākumus apgādnieka ģimenes locekli – 0,5 un apgādnieks (-ki) objektīvu apstākļu (dzīvesvietas attāluma u.c.) dēļ nespēj pilnībā vai daļēji nodrošināt aprūpi;

7.3.6. daļēji apmērā personām, ja apgādnieka ģimenes rīcībā esošie līdzekļi pārsniedz 7.3.5.punktā noteikto līmeni, bet apgādnieks nevar samaksāt pilnu pakalpojuma maksu, apgādnieks maksā daļu no pakalpojuma maksas – starpību starp viņa ienākumu līmeni un šo 7.3.5. punktā noteiktajā kārtībā aprēķināto summu, kura paliek tās rīcībā. Pārējo pakalpojumu daļu līdz pilnai pakalpojumu summai sedz pašvaldība.

7.4. Gadījumos, kad persona nespēj veikt samaksu par aprūpi mājās, bet viņai saskaņā ar LR Civillikumu ir palīdzēt spējīgi apgādnieki, samaksu par aprūpi veic apgādnieks (-ki), izņemot 7.3.3.-7.3.5.punktos minētos.

7.5. Gadījumos, kad persona nespēj veikt samaksu par aprūpi mājās, bet viņa ir noslēgusi uzturlīgumu vai vienošanos ar kādu personu, kura apņemas nodrošināt viņu ar aprūpi, saskaņā ar LR Civillikumu, samaksu par aprūpi veic pilnā apmērā persona, kura uzņēmusies šīs saistības, noslēdzot attiecīgu līgumu ar pakalpojumu sniedzēju.

7.6. Iespēju robežās pašvaldība var paplašināt to personu loku, kurām aprūpe mājās piešķirama bez maksas.

7.7. Paplašinātās aprūpes dzīvesvietā pakalpojumus sniedz par samaksu (no klienta vai apgādnieku līdzekļiem) saskaņā ar aprūpētāja nostrādāto stundu skaitu, atbilstoši Valkas novada domes lēmumam.

7.8. Par iepriekšējā mēnesī saņemtajiem pakalpojumiem Valkas novada domes Centralizētā grāmatvedība piestāda rēķinu pakalpojuma saņēmējam vai tā likumīgajam apgādniekam (iem).

7.9. Pēc rēķina saņemšanas pakalpojuma saņēmējs vai tā likumīgais apgādnieks (-ki) no saviem personīgajiem līdzekļiem veic samaksu par iepriekšējā mēnesī saņemtajiem pakalpojumiem.

8. LĒMUMA PAZIŅOŠANAS UN APSTRĪDĒŠANAS KĀRTĪBA, NOTEIKUMU IZPILDES KONTROLE

8.1. Sociālā dienesta lēmums par pašvaldības sociālās aprūpes pakalpojuma dzīvesvietā piešķiršanu vai tā atteikšanu noformējams kā administratīvais akts.

8.2. SPD lēmumu pieprasītājam paziņo rakstveidā, norādot apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību.

8.3. Lēmuma pārsūdzēšanas kārtība:

8.3.1. Sociālā dienesta pieņemto lēmumu ir tiesības apstrīdēt Valkas novada domē Semināra ielā 9, Valkā, LV – 4701;

8.3.2. Valkas novada domes lēmumu ir tiesības pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, saskaņā ar Administratīvā procesa likumu.

8.4. Šo saistošo noteikumu izpildi kontrolē Valkas novada domes Sociālo lietu komiteja.

Valkas novada domes priekšsēdētājs (paraksts)
K.Albergs

1.pielikums
Valkas novada domes 2009. gada 29.oktobra
saistošajiem noteikumiem Nr.7
„Kārtība, kādā personas saņem sociālās
aprūpes pakalpojumu
dzīvesvietā (mājās) Valkas novadā”

LĪGUMS Nr. _____
Par mājas aprūpes pakalpojumu

Valkā 200_ .gada _____

Valkas novada Sociālais dienests vadītājas
personā, turpmāk saukts SOCIĀLAIS DIENESTS no vienas
pusēs un

.....
personas kods - , pases
Nr.....

izdots.....
adrese.....
turpmāk saukts KLIENTS, no otras puses noslēdz šāda
satura līgumu.

1. Līguma priekšmets

1.1. SOCIĀLAIS DIENESTS, saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem, Ministru kabineta Noteikumiem, Valkas novada domes un Valkas novada Sociālā dienesta lēmumiem apņemas nodrošināt KLIENTAM pastāvīgu/pagaidu sociālo aprūpi mājās.

1.2. Aprūpes mājās pakalpojumus SOCIĀLĀ DIENESTA uzdevumā KLIENTAM sniedz SOCIĀLIE APRŪPĒTĀJI.

2. SOCIĀLĀ DIENESTA saistības līguma izpildei

2.1. SOCIĀLAIS DIENESTS apņemas kvalitatīvi veikt šajā līgumā noteikto nepieciešamās aprūpes apjomu.

2.2. SOCIĀLAIS DIENESTS savā darbā ievēro profesionālās ētikas principus (nodrošina pieklājīgu un korektu attieksmi pret KLIENTU).

2.3. SOCIĀLAIS DIENESTS apņemas neizpaust nekādu ar KLIENTU saistītu informāciju, respektēt KLIENTA intere-

ses un ievērot KLIENTA juridisko un mantisko drošību.

2.4. SOCIĀLAIS DIENESTS apņemas atskaitīties KLIENTAM par iepirkumu veikšanu un izlietotiem naudas līdzekļiem ar kases aparāta čekiem iepirkuma nodošanas KLIENTAM brīdī.

3. KLIENTA saistības līguma izpildei

3.1. KLIENTS nodrošina SOCIĀLIEM APRŪPĒTĀJIEM drošus un optimālus darba apstākļus:

3.1.1. garantē iekļūšanu telpās;

3.1.2. ļaunprātīgi (apzināti) nekavē sanitāri higiēnisko normu ievērošanu;

3.1.3. nodrošina pieklājīgu attieksmi pret SOCIĀLIEM APRŪPĒTĀJIEM;

3.1.4. neatrodas apreibinošu vielu ietekmē;

3.1.5. tiši neveicina darba apjoma pieaugumu.

3.2. KLIENTS apņemas nodrošināt SOCIĀLOS APRŪPĒTĀJUS ar darba veikšanai nepieciešamajiem darba rīkiem un higiēnas piederumiem.

3.3. KLIENTAM ir tiesības divas nedēļas pirms līguma termiņa izbeigšanās iesniegt SOCIĀLAJAM DIENESTAM rakstveidā noformētas pamatotas pretenzijas, ja tādas ir radušās aprūpes laikā.

4. Aprūpes apjoms

4.1. SOCIĀLAIS DIENESTS un KLIENTS vienojas par šādiem sociālās aprūpes pakalpojumiem un to sniegšanas biežumu:

personisko aprūpi
(mazgāšanās(vanna, duša, pirts)
(nagu griešana.....
(bārdas skūšana.....
(palīdzība apģērbties vai apģērbšana.....
(palīdzība izklūšanā no gultas/iekļūšana gultā (tualetes apmeklējums u.c.)
(veļas (pamperu) maiņa.....
(protēžu apkopšana un medikamentu dienas normas sadale

.....
(ārsta un citu medicīnas darbinieku izsaukšana
(pārrunas par nepieciešamo aprūpi
(dzīvojamo telpu uzkopšana
(palīdzība gultas klāšanā
(pārtikas produktu iegāde un piegāde mājās mājās.....
(medikamentu un pārējo ikdienas preču iegāde un piegāde mājās
(ēdiena pagatavošana vai gatava ēdiena piegāde.....
(trauku mazgāšana
(veļas (sīkās) mazgāšana.....
(veļas nodošana/saņemšana veļas mazgātavā
(apģērba nodošana ķīmiskajā tīrītavā un saņemšana.....
(dzīvokļa īres un komunālo pakalpojumu maksājumu, norēķinu par patērēto elektroenerģiju, gāzi un telefona maksas veikšana.....

(kurināmā piegāde telpās, krāsns kurināšana
(ūdens piegāde telpās, izlietotā ūdens iznešana
(sadzīves atkritumu iznešana.....
(logu mazgāšana (2 reizes gadā)
(.....
paplašinātās aprūpes pakalpojumi:
(pavadoņa pakalpojumi (līdz divām reizēm mēnesī);
(pagalma apkopšana
(sniega tīrīšana
(klienta mājdzīvnieka aprūpe
(apģērba minimāla labošana
(.....

5. Norēķināšanās kārtība
5.1. KLIENTS apņemas samaksāt Valkas novada domei Ls par sniegtajiem pakalpojumiem saskaņā ar nodrošināto aprūpes līmeni (saistošo noteikumu 6. punkts).

5.2. Paplašinātās aprūpes pakalpojumus, pusēm vienojoties, sniedz par papildus maksu saskaņā ar sociālā aprūpētāja nostrādāto stundu skaitu.

5.3. Par iepriekšējā mēnesī saņemtajiem pakalpojumiem Valkas novada domes Centralizētā grāmatvedība piestāda rēķinu pakalpojuma saņēmējam vai/un tā likumīgajam apgādniekam (iem) līdz kārtējā mēneša 10.datumam.

5.4. Pēc rēķina saņemšanas pakalpojuma saņēmējs vai/un tā likumīgais apgādnieks (-ki) no saviem personīgajiem līdzekļiem veic samaksu par iepriekšējā mēnesī saņemtajiem pakalpojumiem līdz kārtējā mēneša 25.datumam.

5.5. Gadījumā, ja KLIENTS tiek ievietots stacionārā ārstniecības iestādē, tad pakalpojuma sniegšana tiek pārtraukta ar stacionārā ievietošanas dienu līdz dienai, kad KLIENTS izrakstās no stacionāra un par iepriekš minēto laiku posmu maksa netiek ņemta.

5.6. Maksu par sniegtajiem pakalpojumiem apstiprina Valkas novada dome.

6. Pušu atbildība

6.1. Puses ir atbildīgas par līguma noteikumu izpildi.

6.2. Puses atbrīvotas no atbildības par līguma nepildīšanu valsts institūciju normatīvo vai tiesību normu piemērošanas aktu pieņemšanas gadījumos, kas tieši padara noslēgtā līguma izpildi par daļēji vai pilnīgi neiespējamu.

7. Līguma darbības termiņš

7.1. Līgums tiek noslēgts uz laiku no līdz Pēc līgumā noteiktā termiņa beigšanās uz KLIENTA iesnieguma pamata lieta var tikt izskatīta no jauna.

7.2. Līgumā minētie pakalpojumi un to sniegšanas termiņi var tikt pārskatīti pēc abu pušu ierosinājuma. Otra puse par nosacījumu maiņu jāinformē rakstiski.

7.3. Līgumā noteiktie termiņi pārskatāmi divu nedēļu laikā pēc pieprasījuma iesniegšanas.

7.4. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi.

8. Līguma pirmstermiņa laušana

8.1. KLIENTS var atteikties no sociālās aprūpes mājās un sava atteikuma iemeslus iesniedzot rakstveidā.

8.2. SOCIĀLAIS DIENESTS ir tiesīgs pārtraukt aprūpi gadījumos, kad KLIENTS apzināti rada apstākļus, kuri traucē aprūpes mājās līgumā paredzēto darbu veikšanu, kas norādīti līguma 3.1. punktā.

8.3. SOCIĀLAIS DIENESTS ir tiesīgs pārtraukt aprūpi, ja KLIENTS nepilda savus pienākumus un līgumā minētās saistības.

8.4. Ja 8.2. un 8.3. punktā minētie apstākļi tiek novērsti SOCIĀLAIS DIENESTS var atjaunot līgumu ar KLIENTU.

8.5. Par līguma laušanu otra puse tiek informēta rakstiski triju darba dienu laikā.

9. Strīdu izskatīšanas kārtība

9.1. Strīdi starp līguma slēdzēju pusēm tiek risināti sarunu ceļā.

9.2. Ja sarunās netiek panākta vienošanās, kuru rakstiski nostiprina, tad strīds risināms likumā noteiktajā kārtībā.

10. Citi noteikumi

10.1. Visi grozījumi un papildinājumi, kas saistīti ar šo līgumu, ir spēkā tikai tadā gadījumā, ja tos parakstījušas līgumslēdzēju puses vai to pilnvarotās personas.

10.2. Līgums sastādīts trijos eksemplāros uz _ lapām, katram no tiem ir vienāds juridisks spēks. Viens eksemplārs atrodas pie KLIENTA, viens Valkas novada domes grāmatvedībā, viens Valkas novada Sociālajā dienestā.

11. Pušu juridiskās rekvizīti:

KLIENTS SOCIĀLAIS DIENESTS

Valkas novada Sociālais dienests
Reģ. Nr.90009164736
Rūjienas iela 3D, Valka, LV-4701
A/S „SEB BANKA”
kods UNLALV2X
konts LV62UNLA0050014277068

(paraksts un tā atšifrējums) (paraksts un tā atšifrējums)

2.pielikums
Valkas novada domes 2009.gada 29.oktobra
saistošajiem noteikumiem Nr.7
„Kārtība, kādā personas saņem sociālās
aprūpes pakalpojumu
dzīvesvietā (mājās) Valkas pilsētā”

Valkas novada Sociālajam dienestam
Rūjienas ielā 3, Valkā, LV-4701

Personas kods _____

Deklarētā dzīvesvieta _____

IESNIEGUMS

Man ir nepieciešama aprūpe mājās ____ stundas nedēļā.
Vēlos saņemt šādus aprūpes pakalpojumus:

Pirmā līmeņa aprūpe :

o pārrunas par nepieciešamo aprūpi;
o ārsta un cita medicīnas darbinieka izsaukšana;
o pārtikas produktu, medikamentu un citu ikdienas preču
pirkšana un piegāde mājās;
o dzīvojamo telpu uzkopšana reizi nedēļā, logu mazgāšana
divas reizes gadā;

o veļas mazgāšana vai veļas nodošana/saņemšana veļas
mazgātavā;
o apģērba nodošana/saņemšana ķīmiskajā tīrītavā;
o dzīvokļa īres un komunālo un citu maksājumu kārtošana
pēc vajadzības;

o pavadoņa pakalpojumi pēc vajadzības, ne biežāk kā divas
reizes mēnesī;

o palīdzība dokumentu kārtošanā.

Otrā līmeņa aprūpe:

Pirmā līmeņa aprūpe + pēc vajadzības:

o kurināmā piegāde mājas telpās, krāsns kurināšana;
o ūdens piegāde telpās, izlietotā ūdens iznešana;
o sadzīves atkritumu iznešana;
o personiskā aprūpe:

- mazgāšanās (vanna/duša/pirts);

- nagu griešana, skūšana.

o protēžu apkopšana un medikamentu dienas normas
sadale;

o palīdzība ēdiena sagatavošanā vai gatava ēdiena piegāde;
o palīdzība gultas klāšanā.

Trešā līmeņa aprūpe:

Pirmā līmeņa aprūpe +otrā līmeņa aprūpe + pēc vajadzības:
o ēdienreižu nodrošināšana, ieteiktās diētas ievērošana;

o trauku mazgāšana.

Ceturta līmeņa aprūpe:

Pirmā līmeņa aprūpe + otrā līmeņa aprūpe + trešā līmeņa
aprūpe + pēc vajadzības:

o ēdiena pagatavošana un klienta barošana;

o izklūšana/iekļūšana gultā, tualetes apmeklēšana;

o apģērbšana/izģērbšana;

o veļas (pamperu) maiņa;

o visa veida uzraudzība.

Datums _____ Paraksts

Klāt Ziemassvētku laiks un gada nogale, kad pārdomājam visa gada garumā sakrājušās veiksmes un neveiksmes. Daudziem no mums šis nav bijis viegls gads, un tomēr esmu pārliecināta, ka mēs izturēsim, nepadosimies, spēsim novērtēt to, kas mums ir dots, nevis gaudisimies par to, kā mums nav, un apņēmības pilni vērsimies nākotnē.

Domāsim tikai labas domas, darīsim tikai labus darbus, vēlēsim tikai labu gan sev, gan citiem, un tad viss labais arī notiks!

Vēlu visiem valcēniešiem un Valkas novada iedzīvotājiem gaišus, ar savstarpēju uzticību bagātus Ziemassvētkus un veiksmīgu, veselīgu un izdevušos spēcīgā un gudrā tīģera gadu!

Valkas novada domes priekšsēdētāja vietniece

Unda Ozoliņa



Šogad Ziemassvētkus un Jauno gadu sagaidām nedaudz atšķirīgos apstākļos, kā tas ir noticis iepriekš. Esam jaunā pašvaldībā – Valkas novadā, un Latvijai kopumā nav tas veiksmīgākais attīstības periods. Bet tieši šādos grūtos un pārmaiņu laikos nedrīkst nokārt galvu, jo pēc melnas joslas noteikti seko balta.

Novēlu visiem novada iedzīvotājiem izturību, iecietību un būs jau labi.

Priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu 2010. gadu!

Kārķu pagasta pārvaldes vadītājs

Aivars Cekuls



Zaļš egles zars un sveču liesma,
Lai Jūsu sirdīs prieku lej!
Lai veiksmes, laimes, spēka daudz,
Kad Jaunais gads uz priekšu sauc!



Valkas novada iedzīvotājiem gaišus un priecīgus Ziemassvētkus!
Jaunajā 2010. gadā stipru veselību, dzīvesprieku,
ticību un laimi personīgajā dzīvē!

Vijciema pagasta pārvaldes vadītāja

Mārīte Kalniņa

Lai aiziet prom pa baltu sniegu
Tās rūpes, kuras nomāc mūs.
Lai Ziemassvētki nāk ar prieku,
Ar cerību – viss labi būs.



Ērgemes pagasta pārvalde vēl iedzīvotājiem,
lai gaiši un sirsniņi nāk Ziemassvētki,
ar labiem darbiem, izturību un veiksmīgs Jaunais gads!

Ērgemes pārvaldes vadītājs
Jānis Krams

Lai Ziemassvētku prieks valda katrā no mums,
Lai sirds siltums sasilda ikvienu, ko satiekam savā ceļā,
Lai acis saskata gaišumu, kas paveras, dāvājot tikai labu,
Lai Jaungada brīnums vispirms notiek mūsos...

Gaišus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu visiem
Valkas pagasta iedzīvotājiem!

Valkas pagasta pārvaldes vadītājs
Andrejs Kalniņš



Nav jānoliedz, ka sirdi
prieks tik dziļi,
kā senā bērniībā
par svētku nakti mīt,
kad gribas vēlēt visiem
prieku, laimi,
par visu labo paldies pasacīt.

/B.Žurovska/

Gaišus, priecīgus Ziemassvētkus
un izturību Jaunajā gadā!

Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītājs
Raitis Priede



Rokdarbu izstāde gūst lielu atsaucību



Vijciemiete Anda Zecmane rāda izstādes apmeklētājiem knipelēšanas tehnikas noslēpumus. Foto: Dzintars Dudelis

Rokdarbu izstāde "Radīt prieku sev un citiem" veiksmīgi uzsākusi ceļojumu pa Valkas novada pagastiem. Izstādes idejas autore – Valkas kultūras nama direktore Aija Sallu ir gandarīta, ka iecere ir izdevusies un atsaucība ir necerēti liela.

Izstādes iekārto Valkas pilsētas kultūras nama direktore A.Sallu, pasākumu organizatore Līga Pandalone, māksliniece Maija Kaimiņa un Tautas lietišķās mākslas studijas „Saulīte” vadītāja Inese Pētersone. „Telpas katrā vietā ir atšķirīgas, tāpēc ir jāpieliek iz-

doma – kā visu izvietot.

Izstādes dalībnieki ir no visiem novada pagastiem un Valkas pilsētas. Izstādi atklājām Zvārtavā. Izstādē Vijciemā piedalījās 31 rokdarbnieks, no tiem 3 – bija zvārtavieši. Interesanti, ka izstādei ceļojot, pagastos klāt piepulcējas darbi, kas sākumā nebija iesniegti. Pats galvenais, ka izstāde sniedz prieku un jaunas ierosmes. Apmeklētāji izstādē fotografē, apmainās pieredzē un tas nozīmē, ka cilvēkiem tas ir bijis vajadzīgs,” stāsta Aija Sallu.

Ziemassvētki ir brīnumu laiks. Nenokavējiet, aizejiet aplūkot šo rokdarbu izstādi

– tur varēsiet ieraudzīt gan lielākus, gan mazākus brīnumus, čaklu roku radītus garos ziemas vakaros.

Izstāde būs atvērta:

Kārķu tautas namā – no 18.līdz 23.decembrim;

Valkā, Beverīnas ielā 3 – no 29.decembra līdz 2010.gada 8.janvārim;

Ērgemes pagasta Turnas tautas namā – no 8.līdz 15.janvārim.

Sandra Pilskalne,
Kārķu pagasta sabiedrisko
attiecību speciāliste

Iedzīvotājiem – zināšanai

Kopš decembra sākuma Valkas novada domes Attīstības un plānošanas nodaļas Teritorijas plānošanas daļa atrodas jaunās telpās – Valkas novada domes ēkā, Semināra ielā 9, Valkā.

Jautājumi, kas skar nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšanu un nekustamā īpašuma formēšanu kārtojami 3. kabinetā, tālrunis 647 07479.

Teritorijas plānotājs pieņem apmeklētājus 5. kabinetā.

Valkas novadpētniecības muzeja darba laiks svētkos:

23.decembris –

no plkst.10:00 – 16:00

24. – 27.decembris –

slēgts

28., 29.decembris –

no plkst.10:00 – 17:00

30.decembris –

no plkst.10:00 – 16:00

31.decembris –

3.janvāris – slēgts

Laikrakstā esošo informāciju apkopojā Inguna Medne. Laikraksta 8.lappusē izmantoto fotogrāfiju autori: Dainis Jansons, Jurijs Simonovs, Sandra Pilskalne, Līga Kalniņa, Vita Bērziņa, Ineta Namniece.

Avīzi Valkas pilsētā izplata Jauniešu dome. Informācija lasītājiem: Nākamais laikraksts „Valkas Novada Vēstis” iznāks 2010.gada 22.janvārī